
Dipartimento Culture e Società - Sede Amministrativa, viale delle Scienze Ed. 15, piano IV - 90128 Palermo 

Tel: 091.23899403 / 302 - Fax: 091.23860651 - email: dipartimento.culturesocieta@unipa.it  
sito web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/culturesocieta 

 

C.F.: 80023730825 - P.IVA: 00605880822 

 

 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 

IL DIRETTORE 

 

 VISTO il D.M. 270 del 22/10/2004 “Modifiche regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei”  

 VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo emanato ai sensi della legge 30 

dicembre 2010, n.240 pubblicato sulla GURI n. 123 del 28/05/2019  

 VISTO il Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 341 del 05/02/2019  

 VISTA la Delibera del Senato Accademico 264/2019 Prot. 90373-02/10/2019 punto 

06/01 “Determinazioni in merito agli adempimenti delle vigenti Commissioni paritetiche 

Docenti-Studenti e alla istituzione delle nuove”, con particolare riferimento all’art. 2, 

comma 5 

 VISTO lo "Schema tipo di Regolamento per il funzionamento interno della Commissione 

Paritetica Docenti-Studenti" trasmesso dal Settore tecnico di collegamento NdV PQA in 

data 8/10/19 

 VISTI gli esiti delle elezioni svolte presso i Consigli di Corso di studio/classe nelle date 

riportate nel seguente Prospetto 1 

 VISTI i verbali dei Consigli di Dipartimento del 7/2/2020 e del 20/2/2020, nel corso dei 

quali il Dipartimento ha preso atto dei risultati delle elezioni 

 

DECRETA  

 

ai sensi della Delibera del Senato Accademico 264/2019 Prot. 90373-02/10/2019 

“Determinazioni in merito agli adempimenti delle vigenti Commissioni paritetiche Docenti-

Studenti e alla istituzione delle nuove”, di nominare per il triennio 2020-2023 la 

Commissione Paritetica Docenti-Studenti del Dipartimento Culture e Società con la 

seguente composizione: 

 

 

 

mailto:dipartimento.benicultstudicult@unipa.it




Dipartimento Culture e Società - Sede Amministrativa, viale delle Scienze Ed. 15, piano IV - 90128 Palermo 

Tel: 091.23899403 / 302 - Fax: 091.23860651 - email: dipartimento.culturesocieta@unipa.it  
sito web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/culturesocieta 

 

C.F.: 80023730825 - P.IVA: 00605880822 

 

 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 

CDS STUDENTE DOCENTE DELIBERA CDS 

SERVIZIO SOCIALE   CLIO MARINA CATALDO  GIOVANNNI FRAZZICA 27/03/2020 

SERVIZIO SOCIALE E 
POLITICHE SOCIALI 

 ROSALIA EVOLA 
 IGNAZIA MARIA 
BARTHOLINI 

27/03/2020 

SCIENZE DELLA 
COMUNICAZIONE PER I 
MEDIA E LE ISTITUZIONI 

ELEONORA DI GANGI MAURO FERRANTE 29/01/2020 

SCIENZE DELLA 
COMUNICAZIONE PER 
LE CULTURE E LE ARTI 

ALESSIO GAROFALO ALBERTO TROBIA 29/01/2020 

COMUNICAZIONE 
PUBBLICA, D’IMPRESA E 
PUBBLICITÀ 

NOEMI RITA SANFILIPPO GIUSEPPE PATERNOSTRO 29/01/2020 

COMUNICAZIONE DEL 
PATRIMONIO 
CULTURALE 

GIULIA GULINO SANDRO VOLPE 29/01/2020 

COOPERAZIONE, 
SVILUPPO E 
MIGRAZIONI 

MIRIAM GALATI BUSETTA ANNALISA 30/01/2020 

STUDI STORICI, 
ANTROPOLOGICI E 
GEOGRAFICI 

EROS CALCARA 
MARIA ANTONIETTA 
RUSSO 

29/01/2020 

STORIA DELL’ARTE  FABIO GRIPPALDI  CRISTINA COSTANZO 20/02/2020 

SCIENZE 
DELL’ANTICHITÀ 

SCORSONE BARBARA MARIA GIORGIANNI FRANCO 27/01/2020 

ARCHEOLOGIA DAVIDE GENNARO MAURO LO BRUTTO 20/01/2020 

BENI CULTURALI: 
CONOSCENZA, 
GESTIONE, 
VALORIZZAZIONE 

PATRIZIA PACE EMMA VITALE 20/01/2020 

 

   
   Il Direttore 

                  prof. Michele Cometa 
 
 
 
 

mailto:dipartimento.benicultstudicult@unipa.it

		2020-04-29T14:30:55+0000
	Michele Cometa




